
UCHWAŁA NR XXVI/162/2020
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 30 września 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonanie zadań przez dyrektorów szkół i placówek 
oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t,j, 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu 
postępowania administracyjnego ( t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Rada Miejska Mieroszowa uznaje skargę                                    na nienależyte wykonanie zadań przez 
dyrektorów szkół i placówek oświatowych za zasadną. 

§ 2. Wykonanie uchały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: OBQLH-PXGHR-KBRUO-NSEDG-SLQIW. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
W dniu 21 sierpnia 2020 r.do Biura Rady Miejskiej wpłyneła skarga                                          na nienależyte 
wykonanie zadań przez dyrektorów szkół i placówek na terenie Gminy Mieroszów. Po zapoznaniu się z treścią 
skargi, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pismem z dnia 28 sierpnia 2020 r.przekazała skargę Burmistrzowi 
Mieroszowa celem złożenia wyjaśnień. W dniu 15 września 2020 r. Burmistrz Mieroszowa złożył wyjaśnienia, 
z których wynika, że stosownie do treści art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2020 r., poz. 346, z późn. zm.) – jak prawidłowo wskazał 
skarżący – podmiot publiczny, organizując przetwarzanie danych w systemie teleinformatycznym, jest obowiązany 
zapewnić możliwość przekazywania danych również w postaci elektronicznej przez wymianę dokumentów 
elektronicznych związanych z załatwianiem spraw należących do jego zakresu działania, wykorzystując 
informatyczne nośniki danych lub środki komunikacji elektronicznej. Zgodnie natomiast z art. 2 ust. 1 pkt 2 ww. 
ustawy, przepisy stosuje się m.in. do realizujących zadania publiczne określone przez ustawy jednostek 
budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych.Należy zatem uznać bezsprzecznie, że publiczne szkoły 
i przedszkola, prowadzone przez jednostkę samorządu terytorialnego stanowią jednostki budżetowe, o których 
mowa w art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy, a tym samym ciąży na nich obowiązek, o którym mowa w art. 16 ust. 1 ustawy. 
Powyższego nie kwestionuje żaden z kierowników jednostek organizacyjnych wskazanych w skardze               . 
Skarżący prawidłowo wskazał również, że żadna z wymienionych jednostek nie zapewniała na dzień złożenia 
skargi, możliwość przekazywania danych przy wykorzystaniu elektronicznej skrzynki podawczej na platformie 
ePUAP – szkoły i placówki oświatowe wskazane w skardze nie posiadały zarejestrowanych skrzynek podawczych, 
co potwierdzili wszyscy kierownicy tych jednostek. Okoliczności wskazane w skardze są zatem zgodne 
z obowiązującym stanem prawnym, jak i faktycznym. Mając na uwadze, że przywołana ustawa weszła w życie 
20 kwietnia 2005 r. tj. 15 lat temu, nie sposób obecnie ustalić bezsprzecznie przyczyn, dla których ustawowy 
obowiązek nie został terminowo zrealizowany. Z informacji uzyskanych od dyrektorów szkół i placówek 
oświatowych wynika, że niedopełnienie obowiązku stanowiło najprawdopodobniej konsekwencję nieprawidłowej 
interpretacji art. 16 ust. 1 ustawy, polegającej na nieuznaniu, że do kręgu podmiotów publicznych, o których mowa 
w omawianych przepisach należy zaliczyć również publiczne szkoły i placówki oświatowe prowadzone przez 
jednostki samorządu terytorialnego. W celu wykonania ustawowego obowiązku oraz usunięcia naruszenia prawa 
wskazanego przez                                        , prowadzone są obecnie w oświatowych jednostkach organizacyjnych 
Gminy Mieroszów prace informatyczne polegające na rejestracji elektronicznych skrzynek podawczych na 
platformie ePUAP. Biorąc pod uwagę powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu ww. skargi 
stwierdzila, że należy ją uznać za zasadną, 

Id: OBQLH-PXGHR-KBRUO-NSEDG-SLQIW. Uchwalony Strona 1




